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KOMUNIKAT 
 

Propaństwowa propozycja minister finansów  

dot. płacy minimalnej w 2019 r. 
 

Business Centre Club popiera stanowisko rządu, który przyjął propozycję pani 

minister finansów dotyczącą wysokości wzrostu płacy minimalnej w przyszłym 

roku. Obecnie rząd proponuje, aby minimalne wynagrodzenie wzrosło w 2019 

roku do 2220 złotych, co w porównaniu z obecną płacą min. oznacza 120 

złotych podwyżki i wzrost minimalnej stawki godzinowej do 14,50 zł brutto. 

Wcześniej, resort rodziny, pracy i polityki społecznej proponował wyższą kwotę 

(odpowiednio 2250 zł oraz 14,70 zł brutto). 

 

Zdaniem BCC, propozycja minister finansów, na którą przystał rząd, czyli 

wzrost płacy minimalnej nieznacznie (o kilka złotych) odbiegający od 

automatycznej waloryzacji (na podstawie przyjętego algorytmu), zapisanej w 

ustawie o minimalnym wynagrodzeniu, jest propaństwowa. Wyższy wzrost 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, niż wynika z ustawy, skutkowałby 

znacznym wzrostem wydatków publicznych, które są obliczane na jego 

podstawie. 

 

Wzrost płacy minimalnej, który w ostatnich dziesięciu latach przekroczył 100% (tylko 

ostatnia podwyżka to wzrost o 13%), wyprzedza wzrost produktywności pracy w 

Polsce. Dla przedsiębiorstw, zwłaszcza mikro, to znaczny wzrost kosztów 

funkcjonowania, nieuzasadniony wzrostem produktywności. 

 

Przypominamy również, że płaca minimalna w jednakowej wysokości w całym kraju 

przynosi gospodarce negatywne skutki. Stanowi znaczne, dodatkowe obciążenie dla 

firm, zlokalizowanych w regionach słabo rozwiniętych gospodarczo, zatrudniających 
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w większości niewykwalifikowanych pracowników, których wydajność pracy jest 

niska.  

 

Jej sztuczny wzrost  zwiększa rozmiar szarej strefy oraz poziom bezrobocia w 

regionach najmniej rozwiniętych gospodarczo, wypychając poza oficjalne 

zatrudnienie osoby bez kwalifikacji, które nie są w stanie zarobić na utrzymanie 

swojego stanowiska pracy. BCC od lat proponuje, aby płaca minimalna była 

różna w poszczególnych regionach. 

 

Kontakt: 

 
Marek Goliszewski 
prezes BCC 
przewodniczący Gospodarczego Gabinetu Cieni BCC 
tel. 22 582 61 00 
e-mail: biuro@bcc.org.pl 
 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, 

ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, 
obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i 
zagraniczne. Członkami Klubu są także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, 
naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 23 lożach regionalnych 
na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. 
BCC jest członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html 
Więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club/301754142096 
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